
 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

1 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 

DEXTRA MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

Veřejná zakázka 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A  
MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“ 

zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ustanovením § 53 a následujících zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel:    

   Město Libáň 

se sídlem:  náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň 

IČ/DIČ:     00271748/ CZ00271748 

zastoupená:    Petrem Soukupem, starostou města 

mobil:      +420 602 123 712 

e-mail:     starosta@mestoliban.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Profesionálové Consulting, s.r.o.  

se sídlem:     Hradec Králové, Farářství 1769/10, PSČ 500 02 

IČ:     260 02 001 

zastoupena:                      Janem Jarošem, jednatelem společnosti 

kontaktní osoba:               Ing. Bc. Alena Zahradníková 

mobil:  +420 777 720 272 

e-mail:                 alena.zahradnikova@profesionalove.cz  

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) oznamuje níže 

uvedenému účastníkovi, že rozhodl o 

V Y L O U Č E N Í  

z  ú č a s t i  v  z a d á v a c í m  ř í z e n í  ú č a s t n í k a :  

Obchodní firma /název účastníka DEXTRA MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

Sídlo účastníka Staroměstské náměstí 95, 293 01 Mladá Boleslav 

Právní forma účastníka Společnost s ručením omezeným 

IČO účastníka 037 03 363 

(dále jen „účastník“) 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

2 

Zadavatel rozhodl o vyloučení shora uvedeného účastníka ze zadávacího řízení této veřejné 

zakázky, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v Zadávací 

dokumentaci (resp. jejich nedoložení ve stanovené lhůtě) a také z důvodu neobjasnění či 

nedoplnění dokladů uvedených v nabídce účastníka na základě žádosti zadavatele podle § 46 

ZZVZ. 

Odůvodnění: 

I. 

Důvod č. 1: Nesplnění zadávacích podmínek ze strany účastníka spočívající v nesplnění 

(neprokázání) základní způsobilosti dle ustanovení čl. 6 odst. 6.2 Zadávací 

dokumentace, resp. nesplnění veškerých požadavků zadavatele spojených 

s prokazováním základní způsobilosti 

Na základě požadavků zadavatele na prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele 

(účastníka) v rozsahu § 75 odst. 1 ZZVZ, které zadavatel blíže specifikoval v ustanovení čl. 6 odst. 

6.2 příslušné Zadávací dokumentace, měl každý dodavatel (účastník) prokázat splnění této 

kvalifikace prostřednictvím předložení následujících dokladů: 

i. Výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedeného 

písm. a) této kapitoly Zadávací dokumentace 

(UPOZORNĚNÍ: Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí podmínku podle tohoto 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a to dle 

ustanovení § 74 odst. 2 zákona. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a také vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, a také 

vedoucí pobočky závodu. 

a zároveň, 

ii. Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením čestného 

prohlášení, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedeného písm. b) této kapitoly 

Zadávací dokumentace; dodavatel je oprávněn za tímto účelem, tj. k prokázání splnění tohoto 

základního kvalifikačního předpokladu dle písm. b) ve vztahu ke spotřební dani, použít čestné 

prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, tj. „Čestné 

prohlášení o splnění základní způsobilosti“, jehož součástí je i čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani; 

a zároveň, 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

3 

iii. Čestného prohlášení, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedeného písm. c) této 

kapitoly Zadávací dokumentace; dodavatel je oprávněn za tímto účelem, tj. k prokázání splnění 

tohoto základního kvalifikačního předpokladu dle písm. c) použít čestné prohlášení v souladu 

se vzorem uvedeným v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, tj. „Čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti“, jehož součástí je i čestné prohlášení ve vztahu k výše uvedenému písm. 

c); 

a zároveň, 

iv. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, a to k prokázání základní 

způsobilosti dle výše uvedeného písm. d) této kapitoly Zadávací dokumentace; 

a zároveň, 

v. Výpisu z obchodního rejstříku v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) zákona nebo 

písemného čestného prohlášení v případě, kdy není dodavatel (účastník) v obchodním 

rejstříku zapsán, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedeného písm. e) této 

kapitoly Zadávací dokumentace; dodavatel je oprávněn za tímto účelem, tj. k prokázání splnění 

tohoto základního kvalifikačního předpokladu dle písm. e) použít čestné prohlášení v souladu 

se vzorem uvedeným v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, tj. „Čestné prohlášení o splnění 

základní způsobilosti“, jehož součástí je i čestné prohlášení ve vztahu k výše uvedenému písm. 

e). 

DŮVOD VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

Zadavatel při prověření dokumentů doložených účastníkem v rámci prokázání základní 

způsobilosti v rozsahu § 75 odst. 1 ZZVZ, resp. ustanovení čl. 6 odst. 6.2 Zadávací dokumentace 

konstatoval, že v nabídce účastníka zcela chybí doložení následujících dokladů: 

 výpisu z rejstříku trestu každého člena statutárního orgánu (ve smyslu ustanovení § 75 

odst. 1 písm. a) ZZVZ, resp. čl. 6 odst. 6.2 písm. a) a bodu i. Zadávací dokumentace); 

 potvrzení příslušného finančního úřadu o absenci daňových nedoplatků (ve smyslu 

ustanovení § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ, resp. čl. 6 odst. 6.2 písm. b) a bodu ii. Zadávací 

dokumentace); 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o absenci nedoplatku na 

pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti (ve smyslu ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, resp. čl. 6 odst. 6. písm. 

d) a bodu iv. Zadávací dokumentace). 

Z důvodu absence relevantních dokladů k prokázání podmínek účasti v zadávacím řízení dle shora 

uvedeného, nesplnil účastník zadavatelem stanovené zadávací podmínky v rámci tohoto zadávacího 

řízení. 

Zadavatel tímto konstatoval, že účastník nesplnil a neprokázal požadavky na rozsah a způsob 

prokazování základní způsobilosti dle ustanovení čl. 6 odst. 6.2 Zadávací dokumentace (resp. ve 

smyslu ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ), když nedoložil dokumenty v zadavatelem požadovaném 

rozsahu. 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

4 

Důvod č. 2: Nesplnění zadávacích podmínek ze strany účastníka spočívající v nesplnění 

(neprokázání) technické kvalifikace dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací 

dokumentace, resp. nesplnění veškerých požadavků zadavatele spojených 

s prokazováním této části technické kvalifikace 

Na základě požadavků zadavatele měl každý účastník v rámci technické kvalifikace v rozsahu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ, resp. dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací 

dokumentace, prokázat splnění této kvalifikace prostřednictvím předložení následujícího: 

a)  Referenční listu, tj. seznamu významných stavebních prací (referencí) realizovaných 

(poskytnutých) dodavatelem za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

které obsahují realizaci staveb obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky. 

 Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby dodavatel (účastník) 

předložil referenční list obsahující min. 5 referencí zahrnujících minimálně stavební práce 

spočívající ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci staveb občanského vybavení dle 

definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění v hodnotě 

rozpočtových stavebních nákladů každé referenční zakázky min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH, 

z čehož budou minimálně 2 reference povinně zahrnovat i dodávku a instalaci rozvodů 

vzduchotechniky s rekuperací v hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé referenční 

zakázky min. ve výši 4 mil. Kč bez DPH. 

Na základě požadavku zadavatele v ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace – tj. 

požadavku na doložení seznamu významných stavebních prací realizovaných (poskytnutých) 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení – předložil účastník ve 

své nabídce následující dokumenty: 

 Čestné prohlášení – REFERENČNÍ LIST ze dne 26.02.2024, podepsané Leošem Šačirovičem, 

jednatelem účastníka (dále také jako „REFERENČNÍ LIST“). 

Účastníkem předložený REFERENČNÍ LIST obsahoval výčet následujících REFERENČNÍCH 

ZAKÁZEK, ke kterým byla přiložena i níže uvedená osvědčení: 

č. Obchodní 
firma/název 
objednatele 

Předmět a popis 
realizovaných 

stavebních prací 

Místo plnění 
realizovaných 

stavebních 
prací 

Rozpočtové 
náklady 

stavebních 
prací 

(v Kč bez DPH) 

Doba realizace 
stavebních prací 

(měsíc/rok 
- 

měsíc/rok) 

Kontaktní osoba 
objednatele, u které 
bude možné realizaci 

stavebních prací ověřit 

1.  

Škoda Auto 
a.s. 

V10/1NP – stavební 
úpravy dílen 

Výukové dílny včetně 
jídelních prostorů a 

učeben 

Mladá 
Boleslav, 

areál Škoda 
Auto a.s. 

19 928 384,--  
07/2023 

- 
12/2023 

Roman Frolík 
tel.: +420 732 294 350 

e-mail: 
roman.frolik@skoda-

auto.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
objednatele 

2.  
Škoda Auto 
a.s. 

K7 MLII plošina 
předmontáže cocpitu 

Rekonstrukce 
montážních dílen 

včetně zázemí 

Kvasiny, 
areál Škoda 

Auto a.s. 
38 424 031,-- 

04/2022 
- 

06/2022 

Ing. Josef Šákr 
tel.: +420 731 295 550 

e-mail: 
Josef.sakr@skoda-

auto.cz 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

5 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
objednatele 

3.  

Škoda Auto 
a.s. 

M12L zkapacitnění 
šaten 

Rekonstrukce šaten a 
zázemí pro 

zaměstnance, včetně 
jídelních prostorů 

Mladá 
Boleslav, 

areál Škoda 
Auto a.s. 

12 000 000,-- 
11/2021 

- 
12/2021 

Ing. Jan Sasín 
tel.: +420 731 295 550 

e-mail: jan.sasin@skoda-
auto.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
objednatele 

4. 

DEX 08, 
s.r.o. 

Na Kozině čp. 2 
Rekonstrukce 

bytového domu, vč. 9 
bytových jednotek 

Mladá 
Boleslav, Na 
Kozině čp. 2 

17 654 119,-- 
04/2021 

- 
12/2022 

Ivan Petrovič 
tel.: +420 606 281 546 

e-mail: 
i.petrovic@seznam.cz 

 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
objednatele 

5. 

Škoda Auto 
a.s. 

Oprava šaten v C25 
Rekonstrukce šaten a 

zázemí ro 
zaměstnance, včetně 

jídelních prostorů 

Mladá 
Boleslav, 

areál Škoda 
Auto a.s.  

18 805 328,-- 
12/2019 

- 
08/2020 

Ing. Jiří Kubát 
tel.: +420 731 295 550 

jiri.kubat3@auto-
skoda.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 
objednatele 

DŮVOD VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

Zadavatel v rámci prověření dokumentů doložených účastníkem k prokazování splnění technické 

kvalifikace v rozsahu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ a dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) 

Zadávací dokumentace shledal a konstatoval nesplnění či neprokázání splnění požadavků na 

technickou kvalifikaci dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, spočívající v níže 

uvedeném. 

Účastník v rámci předložených referenčních zakázek (dle REFERENČNÍHO LISTU) neprokázal splnění 

požadavků na předložení seznamu významných stavebních zakázek za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení, které by splňovaly zadavatelem stanovené podmínky: 

 celkem minimálně 5 významných stavebních zakázek poskytnutých dodavatelem 

spočívajících ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci staveb občanského vybavení 

dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění, 

v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH; přičemž 

 min. 2 z výše definovaných referenčních zakázek musí splňovat podmínku, že předmětem 

plnění byla i dodávka a instalace rozvodů vzduchotechniky s rekuperací v min. ve výši 4 mil. 

Kč bez DPH. 

Zadavatel ke shora uvedenému uvádí a upozorňuje, že budova občanské vybavenosti je výslovně 

definována v obecně závazných právních předpisech, a to zejména následovně: 

 Zákon č. 283/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) v ustanovení § 10 odst. 1 písm. d) definuje obecně „občanské vybavení“ jako:  



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

6 

„občanské vybavení, kterým jsou stavby, zařízení a pozemky sloužící k zajištění základních 

potřeb obyvatel, zejména pro vzdělávání, výchovu a sport, sociální a zdravotní služby, 

kulturu, veřejnou správu a ochranu obyvatelstva“ 

 Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 398/2009 

Sb.“) v ustanovení § 6 odst. 1 definuje výslovně pojem „stavba občanského vybavení“ jako: 

„Stavbou občanského vybavení se rozumí: 

a) stavba pro veřejnou správu, soudy, státní zastupitelství, policii, obviněné a odsouzené, 

b) stavba pro sdělovací prostředky, 

c) stavba pro obchod a služby, 

d) stavba pro ochranu obyvatelstva, 

e) stavba pro sport, 

f) školy, předškolní a školská zařízení, 

g) stavba pro kulturu a duchovní osvětu, 

h) stavba pro zdravotnictví a sociální služby, 

i) budova pro veřejnou dopravu, 

j) stavba ubytovacího zařízení pro cestovní ruch s celoročním i sezónním provozem pro více 

než 20 osob.“ 

Zadavatel konstatuje, že účastník nesplnil podmínky požadované technické kvalifikace dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace v rozsahu požadavků na předložení 

referenčních zakázek (dle REFERENČNÍHO LISTU), jako seznamu významných stavebních zakázek za 

posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, u doložených referenčních zakázek, a to 

v následujícím: 

1) REFERENČNÍ ZAKÁZKA označená jako č. 1 – pro objednatele: Škoda Auto a.s.: 

1.  

Škoda 
Auto a.s. 

V10/1NP – stavební 
úpravy dílen 

Výukové dílny včetně 
jídelních prostorů a 

učeben 

Mladá Boleslav, 
areál Škoda 

Auto a.s. 
19 928 384,--  

07/2023 
- 

12/2023 

Roman Frolík 
tel.: 

+420 732 294 350 
e-mail: 

roman.frolik@skoda-
auto.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele 

(viz údaje v REFERENČNÍM LISTU dle nabídky účastníka) 
 

Zadavatel konstatoval, že shora uvedená referenční zakázka NESPLŇUJE požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to, aby „každá z referenčních zakázek 

zahrnovala minimálně stavební práce spočívající ve výstavbě (novostavbě), nástavbě, přístavbě či 

rekonstrukci budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

v platném znění, v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH.“  

Předmětem plnění shora uvedené referenční zakázky byly dle údajů doložených účastníkem 

„stavební úpravy výukové dílny, včetně jídelních prostorů a učeben v rámci výrobního provozu 

firmy Škoda Auto a.s.“.  



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

7 

Předmět plnění prokazatelně nesplňuje podmínku zadavatele na prokázání „stavební práce 

spočívající ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci BUDOV OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“, 

neboť takové stavby mají svou definici určenou „v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 

Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném 

znění“, na kterou zadavatel i výslovně odkazoval v rámci čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací 

dokumentace. 

K tomu zadavatel doplňuje, že stavební úpravy výukové dílny v rámci výrobního provozu spadají 

do kategorie BUDOV PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ, a to i dle definice obecně přijímané vyhláškou 

č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) či dalšími stavební předpisy, 

daňovými předpisy či právními předpisy a legislativou o požadavcích na využívání území. Výuková 

dílna v prostorách výrobního provozu firmy Škoda Auto a.s. je ze stavebně-technického hlediska 

řazena dle principů a pravidel územního plánování bezesporu mezi průmyslové stavby. 
 

2) REFERENČNÍ ZAKÁZKA označená jako č. 2 – pro objednatele: Škoda Auto a.s.: 

2.  

Škoda 
Auto a.s. 

K7 MLII plošina 
předmontáže 

cocpitu 
Rekonstrukce 

montážních dílen 
včetně zázemí 

Kvasiny, areál 
Škoda Auto a.s. 

38 424 031,-- 
04/2022 

- 
06/2022 

Ing. Josef Šákr 
tel.: 

+420 731 295 550 
e-mail: 

Josef.sakr@skoda-
auto.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele 

(viz údaje v REFERENČNÍM LISTU dle nabídky účastníka) 
 

Zadavatel konstatoval, že shora uvedená referenční zakázka NESPLŇUJE požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to, aby „každá z referenčních zakázek 

zahrnovala minimálně stavební práce spočívající ve výstavbě (novostavbě), nástavbě, přístavbě či 

rekonstrukci budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

v platném znění, v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH.“  

Předmětem plnění shora uvedené referenční zakázky byla dle údajů doložených účastníkem 

„rekonstrukce montážních dílen včetně zázemí v rámci prostor firmy Škoda Auto a.s.“. Předmět 

plnění prokazatelně nesplňuje podmínku zadavatele na prokázání „stavební práce spočívající ve 

výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci BUDOV OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“, neboť takové 

stavby mají svou definici určenou „v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění“, na 

kterou zadavatel i výslovně odkazoval v rámci čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 

K tomu zadavatel doplňuje, že rekonstrukce montážních dílen spadá do kategorie BUDOV PRO 

VÝROBU A SKLADOVÁNÍ, a to i dle definice obecně přijímané vyhláškou č. 357/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí (katastrální vyhláška) či dalšími stavebními předpisy, daňovými předpisy či právními 

předpisy a legislativou o požadavcích na využívání území. Montážní dílna v prostorách výrobního 

provozu firmy Škoda Auto a.s. je ze stavebně-technického hlediska řazena dle principů a pravidel 

územního plánování bezesporu mezi průmyslové stavby. 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

8 

 

3) REFERENČNÍ ZAKÁZKA označená jako č. 3 – pro objednatele: Škoda Auto a.s.: 

3.  

Škoda 
Auto a.s. 

M12L zkapacitnění 
šaten 

Rekonstrukce šaten a 
zázemí pro 

zaměstnance, včetně 
jídelních prostorů 

Mladá Boleslav, 
areál Škoda 

Auto a.s. 
12 000 000,-- 

11/2021 
- 

12/2021 

Ing. Jan Sasín 
tel.: 

+420 731 295 550 
e-mail: 

jan.sasin@skoda-
auto.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele 

(viz údaje v REFERENČNÍM LISTU dle nabídky účastníka) 
 

Zadavatel konstatoval, že shora uvedená referenční zakázka NESPLŇUJE požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to, aby „každá z referenčních zakázek 

zahrnovala minimálně stavební práce spočívající ve výstavbě (novostavbě), nástavbě, přístavbě či 

rekonstrukci budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

v platném znění, v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH.“  

Předmětem plnění shora uvedené referenční zakázky byla dle údajů doložených účastníkem 

„rekonstrukce šaten a zázemí pro zaměstnance, včetně jídelních prostorů v rámci výrobního 

provozu firmy Škoda Auto a.s.“. Předmět plnění prokazatelně nesplňuje podmínku zadavatele 

na prokázání „stavební práce spočívající ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci BUDOV 

OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“, neboť takové stavby mají svou definici určenou „v ustanovení § 6 

odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, v platném znění“, na kterou zadavatel i výslovně odkazoval v rámci 

čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 

K tomu zadavatel doplňuje, že rekonstrukce šaten a zázemí pro zaměstnance v rámci výrobního 

provozu spadá do kategorie BUDOV PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ, a to i dle definice obecně 

přijímané vyhláškou č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) či dalšími 

stavebními předpisy, daňovými předpisy či právními předpisy a legislativou o požadavcích na 

využívání území. Šatny a zázemí pro zaměstnance v prostorách výrobního provozu firmy Škoda 

Auto a.s. jsou ze stavebně-technického hlediska řazeny dle principů a pravidel územního 

plánování bezesporu mezi průmyslové stavby. 

4) REFERENČNÍ ZAKÁZKA označená jako č. 4 – pro objednatele: DEX 08 s.r.o.: 

4.  

DEX 08, 
s.r.o. 

Na Kozině čp. 2 
Rekonstrukce 

bytového domu, vč. 9 
bytových jednotek 

Mladá Boleslav, 
Na Kozině čp. 2 

17 654 119,-- 
04/2021 

- 
12/2022 

Ivan Petrovič 
tel.: 

+420 606 281 546 
e-mail: 

i.petrovic@seznam.cz 
 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele 

(viz údaje v REFERENČNÍM LISTU dle nabídky účastníka) 
 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

9 

Zadavatel konstatoval, že shora uvedená referenční zakázka NESPLŇUJE požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to, aby „každá z referenčních zakázek 

zahrnovala minimálně stavební práce spočívající ve výstavbě (novostavbě), nástavbě, přístavbě či 

rekonstrukci budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

v platném znění, v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH.“  

Předmětem plnění shora uvedené referenční zakázky byla dle údajů doložených účastníkem 

„rekonstrukce bytového domu, včetně 9 bytových jednotek“. Předmět plnění prokazatelně 

nesplňuje podmínku zadavatele na prokázání „stavební práce spočívající ve výstavbě, nástavbě, 

přístavbě či rekonstrukci BUDOV OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“, neboť takové stavby mají svou 

definici určenou „v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění“, na kterou zadavatel 

i výslovně odkazoval v rámci čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 

K tomu zadavatel doplňuje, že rekonstrukce bytového domu spadá do kategorie BUDOV PRO 

BYDLENÍ (BYTOVÉ VÝSTAVBY), a to i dle definice obecně přijímané vyhláškou č. 357/2013 Sb., o 

katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) či dalšími stavebními předpisy, daňovými předpisy či 

právními předpisy a legislativou o požadavcích na využívání území. Bytový dům je ze stavebně-

technického hlediska řazen dle principů a pravidel územního plánování bezesporu mezi budovy, 

u kterých alespoň polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení. 
 

5) REFERENČNÍ ZAKÁZKA označená jako č. 3 – pro objednatele: Škoda Auto a.s.: 

5.  

Škoda 
Auto a.s. 

Oprava šaten v C25 
Rekonstrukce šaten a 

zázemí ro 
zaměstnance, včetně 

jídelních prostorů 

Mladá Boleslav, 
areál Škoda 

Auto a.s.  
18 805 328,-- 

12/2019 
- 

08/2020 

Ing. Jiří Kubát 
tel.: 

+420 731 295 550 
jiri.kubat3@auto-

skoda.cz 

Doloženo Osvědčení o referenční zakázce: Potvrzení objednatele není podepsáno osobou oprávněnou 
zastupovat objednatele 

(viz údaje v REFERENČNÍM LISTU dle nabídky účastníka) 
 

Zadavatel konstatoval, že shora uvedená referenční zakázka NESPLŇUJE požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace, a to, aby „každá z referenčních zakázek 

zahrnovala minimálně stavební práce spočívající ve výstavbě (novostavbě), nástavbě, přístavbě či 

rekonstrukci budov občanského vybavení dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

v platném znění, v hodnotě každé takové referenční stavby min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH.“  

Předmětem plnění shora uvedené referenční zakázky byla dle údajů doložených účastníkem 

„rekonstrukce šaten a zázemí pro zaměstnance, včetně jídelních prostorů v rámci výrobního 

provozu firmy Škoda Auto a.s.“. Předmět plnění prokazatelně nesplňuje podmínku zadavatele 

na prokázání „stavební práce spočívající ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci BUDOV 

OBČANSKÉHO VYBAVENÍ“, neboť takové stavby mají svou definici určenou „v ustanovení § 6 

odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, v platném znění“, na kterou zadavatel i výslovně odkazoval v rámci 

čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

10 

K tomu zadavatel doplňuje, že rekonstrukce šaten a zázemí pro zaměstnance v rámci 

výrobního provozu spadá do kategorie BUDOV PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ, a to i dle definice 

obecně přijímané vyhláškou č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) či 

dalšími stavebními předpisy, daňovými předpisy či právními předpisy a legislativou o požadavcích 

na využívání území. Šatny a zázemí pro zaměstnance v prostorách výrobního provozu firmy Škoda 

Auto a.s. jsou ze stavebně-technického hlediska řazeny dle principů a pravidel územního 

plánování bezesporu mezi průmyslové stavby. 

Zadavatel dále konstatuje, že účastník nesplnil podmínky požadované technické kvalifikace 

dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace v rozsahu požadavků na předložení 

referenčních zakázek (dle REFERENČNÍHO LISTU), jako seznamu významných stavebních zakázek za 

posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, a to v rámci požadavku, kdy „2 z výše 

definovaných referenčních zakázek musí splňovat podmínku, že předmětem plnění byla i dodávka 

a instalace rozvodů vzduchotechniky s rekuperací v min. ve výši 4 mil. Kč bez DPH“.  

Účastník předložil shora vymezených 5 (pět) nepřijatelných referenčních zakázek, které byly 

zadavatelem vyhodnoceny jako referenční zakázky nesplňující požadavky zadavatele dle 

ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace.  

Z tohoto důvodu není v nabídce účastníka žádná platná referenční zakázka, která by 

prokazovala i splnění dílčí podmínky na referenční zakázky dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) 

Zadávací dokumentace spočívající v tom, aby min. 2 referenční zakázky zahrnovaly „dodávku a 

instalaci rozvodů vzduchotechniky s rekuperací min. ve výši 4 mil. Kč bez DPH“.  

Zadavatel tímto konstatoval, že účastník nesplnil a neprokázal požadavky na rozsah a 

způsob prokazování části technické kvalifikace dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. a) Zadávací 

dokumentace (resp. ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ), když ze shora uvedených 

referenčních zakázek nevyplývá naplnění požadavků zadavatele. 

Z důvodu absence relevantních dokladů k prokázání podmínek účasti v zadávacím řízení dle 

shora uvedeného, nesplnil účastník zadavatelem stanovené zadávací podmínky v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 

 

Důvod č. 3: Nesplnění zadávacích podmínek ze strany účastníka spočívající v nesplnění 

(neprokázání) technické kvalifikace dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) Zadávací 

dokumentace, resp. nesplnění veškerých požadavků zadavatele spojených 

s prokazováním této části technické kvalifikace 

Na základě požadavků zadavatele měl každý účastník v rámci technické kvalifikace v rozsahu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, resp. dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) Zadávací 

dokumentace, prokázat splnění této kvalifikace prostřednictvím předložení následujícího: 

b)  Seznamu techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch 

zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 

v jiném vztahu k dodavateli.  



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

11 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby účastník předložil seznam 

techniků a odborných pracovníků obsahující osoby splňující následující požadavky:  

1) min. 1 specializovaný technický pracovník, který bude autorizovaným inženýrem nebo 

technikem v oboru pozemních staveb a bude disponovat následujícími předpoklady:  

 prokáže osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra nebo technika v oboru 

pozemní stavby (autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě),  

 prokáže praxi v délce min. 5 let v požadovaném oboru pozemních staveb a výkonu funkce 

stavbyvedoucího na staveništi při realizaci staveb, 

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na 

staveništi při minimálně třech (3) realizacích staveb za poslední 5 let před zahájením 

tohoto zadávacího řízení, spočívajících ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci 

budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 

398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb v platném znění, a to ve finančním objemu stavebních prací každé takové stavební 

zakázky min.ve výši 12 mil. Kč bez DPH z čehož minimálně 1 stavební zakázka zahrnovala 

i dodávku a instalaci rozvodů vzduchotechniky s rekuperací v hodnotě rozpočtových 

stavebních nákladů min. ve výši 4 mil. Kč bez DPH. 

Údaje o této praxi, tj. účasti na požadovaných stavbách (stavebních zakázkách) dle shora 

uvedených podmínek za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, uvede 

tato osoba ve svém profesním životopise. 

  a zároveň 

2) min. 1 specializovaný technický pracovník způsobilý k zajištění prevence rizik v rámci 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), který bude disponovat následujícími 

předpoklady: 

 minimálně 5 let praxe v oblasti prevence rizik v rámci BOZP, 

 doklad prokazující způsobilost podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), 

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce odpovědného technika za 

BOZP na minimálně třech (3) realizacích staveb za poslední 5 let před zahájením tohoto 

zadávacího řízení spočívajících ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci budov 

občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 

Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

v platném znění, v rámci kterých tato osoba vykonávala výkon bezpečnostního technika 

BOZP nebo osoby způsobilé k prevenci rizik v tomto oboru, a to ve finančním objemu 

stavebních prací každé takové stavební zakázky v hodnotě minimálně ve výši 12 mil. Kč bez 

DPH.  



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

12 

 

Seznam techniků dle shora uvedených požadavků, musí u každého odborného technického 

pracovníka obsahovat nejméně následující údaje: 

 jméno a příjmení specializovaného technického pracovníka (včetně uvedení čísla autorizace dle 

údajů v zápisu ČKAIT, je-li takový technický pracovník v ČKAIT zapsán), 

 pozici či funkční zařazení odborného technika, 

 délku praxe v požadovaném oboru odborného technika, 

 informaci, zda se jedná o zaměstnance či osobu spolupracující na základě jiné smluvně podložené 

spolupráce (v případě, že nejde o zaměstnance účastníka, pak je dodavatel (účastník) povinen 

dodržet veškeré povinnosti o prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle ustanovení 

§ 83 zákona), 

 přehled profesní praxe prostřednictvím uvedení realizovaných staveb, na kterých se technik či 

odborný pracovník podílel v požadované funkci, jejich stručný popis (označení), termín realizace 

a finanční výši plnění (pozn. a to zejména s ohledem na prokázání požadavků této technické 

kvalifikace dle Zadávací dokumentace), 

 kontaktní osobu, u které bude možné údaje o technickém pracovníkovi ověřit. 
 

Přílohou seznamu techniků, tj. seznamu odborných technických pracovníků dle shora uvedených 

požadavků, musí být ke každému uvedenému technickému pracovníkovi profesní životopis, a to 

minimálně v následujícím rozsahu a struktuře: 

 jméno a příjmení osoby; 

 označení funkční pozice a náplně práce; 

 dosažené vzdělání; 

 přehled profesní praxe a její délky v relevantním oboru k předmětu této veřejné zakázky včetně 

uvedení realizovaných staveb, jejich stručného popisu a finanční výše plnění; 

 prohlášení: „čestně prohlašuji, že veškeré informace a údaje uvedené v tomto životopise jsou 

pravdivé“; 

 vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 

Na základě požadavku zadavatele v ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) bodu 1) Zadávací 

dokumentace – tj. požadavku na doložení Specializovaného technického pracovníka, který bude 

autorizovaným inženýrem nebo technikem v oboru pozemních staveb – předložil účastník ve své 

nabídce následující osobu (technika): 

 Odborný technik: jméno a příjmení: Otakar Pavlík, vzdělání: SŠ, délka praxe: 46 let, pozice: 

odpovědný technik 

a dále doloženo: Profesní životopis Otakara Pavlíka ze dne 26.02.2024 (formou čestného 

prohlášení) a Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby ze dne 28.11.1995 (vydané Ing. 

Václavem Machem, předsedou ČKAIT) 

 

 

 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

13 

Následně zadavatel při prověřování nabídky účastníka v rámci posuzování a hodnocení 

nabídky dospěl k závěru, že v rámci předloženého specializovaného technického pracovníka 

Otakara Pavlíka (autorizovaného technika v oboru pozemních staveb) shledává nejasnosti, 

nepřesnosti či neúplnosti (z předloženého Profesního životopisu tohoto specializovaného 

technického pracovníka není zřejmé, že se Otakar Pavlík ve funkci stavbyvedoucího účastnil na třech 

(3) realizacích staveb za poslední 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, spočívajících ve 

výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci budov občanské vybavenosti dle definice uvedené 

v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb v platném znění, v celkové hodnotě rozpočtových 

stavebních nákladů každé referenční zakázky minimálně ve výši 12 mil. Kč bez DPH), z čehož 

minimálně jedna (1) stavební zakázka zahrnovala i dodávku a instalaci rozvodů vzduchotechniky 

s rekuperací min. ve výši 4 mil. Kč bez DPH. 

Na základě požadavku zadavatele v ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) bodu 2) Zadávací 

dokumentace – tj. požadavku na doložení Specializovaného technického pracovníka, který bude 

způsobilý k zajištění prevence rizik v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) – 

předložil účastník ve své nabídce následující osobu (technika): 

 Odborný technik: jméno a příjmení: Tomáš Bulva Dis., vzdělání: VOŠ stavební, délka praxe: 

13 let, pozice: technický pracovník k zajištění prevence rizik v rámci bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

a dále doloženo: Profesní životopis Tomáše Bulvy, Dis. ze dne 26.02.2024 (formou čestného 

prohlášení), Osvědčení o získání odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. TACZ/286/PREV/2022 ze dne 22.02.2022 

(vydané Ing. Františkem Kozubíkem, držitelem akreditace) s platností do 22.02.2027 a 

Osvědčení o získání odborné způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi č. TACZ/109/KOO/2020 ze dne 10.12.2020 (vydané Ing. 

Františkem Kozubíkem, držitelem akreditace) s platností do 10. 12. 2025. 

Následně zadavatel při prověřování nabídky účastníka v rámci posuzování a hodnocení 

nabídky dospěl k závěru, že v rámci předloženého specializovaného technického pracovníka 

Tomáše Bulvy DiS., (technika prevence rizik) shledává nejasnosti, nepřesnosti či neúplnosti 

(z předloženého Profesního životopisu tohoto specializovaného technického pracovníka není zřejmé, 

že se Tomáš Bulva, DiS. ve funkci odpovědného technika za BOZP účastnil na třech (3) realizacích 

staveb za poslední 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení, spočívajících ve výstavbě, 

nástavbě, přístavbě či rekonstrukci budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 

6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb v platném znění, v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů každé referenční 

zakázky minimálně ve výši 12 mil. Kč bez DPH). 

DŮVOD VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

Zadavatel v rámci prověření dokumentů doložených účastníkem k prokazování splnění technické 

kvalifikace v rozsahu ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ a dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 

písm. b) bodu 1) Zadávací dokumentace, a to s ohledem na předložené údaje o specializovaném 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

14 

technickém pracovníku Otakaru Pavlíkovi (autorizovaném technikovi v oboru pozemních staveb) dle 

údajů a dokladů v nabídce účastníka, shledal a konstatoval nesplnění či neprokázání splnění 

požadavků na technickou kvalifikaci dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) bodu 1) Zadávací 

dokumentace, spočívající v níže uvedeném. 

Účastník v rámci osoby Specializovaného technického pracovníka, který bude autorizovaným 

technikem v oboru pozemních staveb, tj. Otakara Pavlíka, neprokázal splnění požadavků na 

odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce hlavního stavbyvedoucího či 

stavbyvedoucího na staveništi, která by splňovala zadavatelem stanovené podmínky: 

 odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti výkonu funkce hlavního stavbyvedoucího či 

stavbyvedoucího na staveništi při minimálně třech (3) realizacích stavebních prací 

spočívajících ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci stavby občanského vybavení dle 

definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění, a to za posledních 

5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení v celkové hodnotě rozpočtových stavebních 

nákladů každé referenční zakázky min. ve výši 12 mil. Kč bez DPH, z čehož minimálně jedna (1) 

stavební zakázka zahrnovala i dodávku a instalaci rozvodů vzduchotechniky s rekuperací min. 

ve výši 4 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel dále v rámci prověření dokumentů doložených účastníkem k prokazování splnění 

technické kvalifikace v rozsahu ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ a dle ustanovení čl. 6 

odst. 6.4 písm. b) bodu 2) Zadávací dokumentace, a to s ohledem na předložené údaje o 

specializovaném technickém pracovníku Tomáši Bulvovi DiS., (technikovi prevence rizik) dle údajů a 

dokladů v nabídce účastníka, shledal a konstatoval nesplnění či neprokázání splnění požadavků na 

technickou kvalifikaci dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) bodu 2) Zadávací dokumentace, 

spočívající v níže uvedeném. 

Účastník v rámci osoby Specializovaného technického pracovníka, který bude způsobilý k zajištění 

prevence rizik v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), tj. Tomáše Bulvy DiS., 

neprokázal splnění požadavků na odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti výkonu funkce 

odpovědného technika za BOZP na staveništi, která by splňovala zadavatelem stanovené 

podmínky: 

 odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti výkonu funkce odpovědného technika za BOZP na 

minimálně třech (3) realizacích staveb za poslední 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení 

spočívajících ve výstavbě, nástavbě, přístavbě či rekonstrukci budov občanské vybavenosti 

dle definice uvedené v ustanovení § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb v platném znění, 

v rámci kterých tato osoba vykonávala výkon bezpečnostního technika BOZP nebo osoby 

způsobilé k prevenci rizik v tomto oboru, a to ve finančním objemu stavebních prací každé 

takové stavební zakázky v hodnotě minimálně ve výši 12 mil. Kč bez DPH. 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

15 

Zadavatel tímto konstatoval, že účastník nesplnil a neprokázal požadavky na rozsah a 

způsob prokazování části technické kvalifikace dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4 písm. b) bodu 1) a 2) 

Zadávací dokumentace (resp. ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ), když u shora 

uvedených odborných techniků nevyplývá naplnění požadavků zadavatele. 

Z důvodu absence relevantních dokladů k prokázání podmínek účasti v zadávacím řízení dle shora 

uvedeného, nesplnil účastník zadavatelem stanovené zadávací podmínky v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 
 

Důvod č. 4: Nesplnění zadávacích podmínek ze strany účastníka spočívající v nesplnění 

požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(poddodavatelů) 

Při posuzování nabídky účastníka zadávacího řízení z hlediska splnění zadávacích podmínek 

posuzovala příslušná hodnotící komise také prokázání splnění požadavků zadavatele na prokázání 

kvalfikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) dle Zadávací dokumentace v rámci této 

veřejné zakázky, a to dále také ve vztahu k předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Zadavatel v rámci čl. 5 odst. 5.4 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, resp. 

ve smyslu ustanovení § 83 ZZVZ, umožnil účastníkům (dodavatelům) PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB, a to v následujícím rozsahu: 

„Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace (je-li požadována), technické 

kvalifikace (je-li požadována) nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria profesní způsobilosti podle 

§ 77 odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence), požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiných osob 

prokázat splnění kvalifikace odpovídající základní způsobilosti (dle ustanovení § 74 zákona) a také 

prokázat splnění kvalifikace podle § 77 odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence).  

Dodavatel je v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob v zákonem 

vymezeném rozsahu povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (tj. výpis 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím této jiné osoby, 

c) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně. 

 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

16 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 83 odst. 2 zákona požaduje, aby dodavatel, v případě, že 

prostřednictvím jiné osoby prokazuje technickou kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové jiné osobě, předložil smlouvu nebo 

jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci dle shora uvedeného písm. d), která bude 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje, a to i v případě, kdy z předložené smlouvy nebo jiného 

podepsaného potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně 

a nerozdílně s dodavatelem“. 

Shora uvedený účastník prokazoval splnění části technické kvalifikace požadované zadavatelem 

v rámci Zadávací dokumentace tohoto zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby 

(poddodavatele), a to ve smyslu čl. 5 odst. 5.4 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto 

zadávacímu řízení, resp. ve smyslu ustanovení § 83 ZZVZ, tj.: 

Identifikace jiné osoby (poddodavatele) prostřednictvím které je prokazována část kvalifikace 
účastníka: 

Obchodní firma /název/ 
jiné osoby 

(poddodavatele) 

Právní forma jiné 
osoby 

(poddodavatele) 

IČ 
jiné osoby 

(poddodavatele) 

sídlo 
jiné osoby (poddodavatele) 

Tomáš Bulva Dis. 
Osoba samostatně 

výdělečně činná 
869 28 007 

Zelená cesta 858, 
511 01 Turnov 

Prostřednictvím Tomáše Bulvy Dis. prokazoval účastník splnění požadavku zadavatele na prokázání 

splnění technické kvalifikace dle ustanovení čl. 6 odst. 6.4. písm. b) bodu 2) příslušné Zadávací 

dokumentace, tj. požadavku na doložení Specializovaného technického pracovníka, který bude 

způsobilý k zajištění prevence rizik v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)), kdy 

účastník v rámci své nabídky doložil k této osobě následující: 

 Technik prevence rizik: jméno a příjmení: Tomáš Bulva Dis., vzdělání: VOŠ stavební, délka 

praxe: 13 let, pozice: technický pracovník k zajištění prevence rizik v rámci bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

a dále doloženo: Profesní životopis Tomáše Bulvy, Dis. ze dne 26.02.2024 (formou čestného 

prohlášení), Osvědčení o získání odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. TACZ/286/PREV/2022 ze dne 22.02.2022 

(vydané Ing. Františkem Kozubíkem, držitelem akreditace) s platností do 22.02.2027 a 

Osvědčení o získání odborné způsobilosti k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi č. TACZ/109/KOO/2020 ze dne 10.12.2020 (vydané Ing. 

Františkem Kozubíkem, držitelem akreditace) s platností do 10. 12. 2025. 

Následně zadavatel při prověřování nabídky účastníka v rámci posuzování a hodnocení nabídky 

dospěl k závěru, že v rámci řádného prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

(poddodavatele), tj. Ing. Tomáše Bulvy DiS., který bude osobou způsobilou k zajištění prevence 

rizik v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)) shledává určité nejasnosti, nepřesnosti 

či neúplnosti (zadavatel při prověření dokumentů doložených účastníkem shledal nedostatky v tom, 

že nabídce účastníka chybí k řádnému prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

17 

(poddodavatele), tj. Ing. Tomáše Bulvy DiS., (který bude osobou způsobilou k zajištění prevence rizik 

v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)) doklady prokazující splnění profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jiné osoby (poddodavatele), doklady prokazující splnění základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ jiné osoby (poddodavatele) a smlouva nebo jinou osobou podepsané 

potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele). 

DŮVOD VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA: 

Zadavatel při posouzení nabídky shora uvedeného účastníka a při prověření splnění požadavků na 

prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), zjistil následující 

nedostatky v nabídce a nesplnění požadavků zadavatele na prokázání této části kvalifikace: 

Jelikož zadavatel dle požadavků na prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle 

ustanovení čl. 5 odst. 5.4 Zadávací dokumentace požadoval doklady prokazující splnění profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jiné osoby (poddodavatele), doklady prokazující splnění základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ jiné osoby (poddodavatele) a smlouvu nebo jinou osobou podepsané 

potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, a to 

v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným v čl. 5 odst. 5.4 Zadávací dokumentace, resp. 

v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ“, a nabídka takovéto dokumenty a smlouvu, ze které by bylo 

zřejmé, jaký podíl bude jiná osoba, tj. Ing. Tomáš Bulva DiS., v rámci plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky pro účastníka vykonávat, neprokázal účastník splnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel tímto konstatoval, že účastník nesplnil a neprokázal požadavky na rozsah a způsob 

prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle ustanovení čl. 5 odst. 5.4 Zadávací 

dokumentace (resp. ve smyslu ustanovení § 83 ZZVZ), když ze shora uvedeného nevyplývá 

naplnění požadavků zadavatele na prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(poddodavatelů). 

Z důvodu absence relevantních dokladů k prokázání podmínek účasti v zadávacím řízení dle shora 

uvedeného, nesplnil účastník zadavatelem stanovené zadávací podmínky v rámci tohoto 

zadávacího řízení. 

 

Důvod č. 5:  Nesplnění objasnění, vysvětlení nebo doplnění údajů, dokladů k nabídce účastníka, 

a to ani na žádost zadavatele dle ustanovení § 46 ZZVZ 

Zadavatel si na základě Výzvy a žádosti o vysvětlení nabídky účastníka ze dne 12. 03. 2024 (dále 

jen „Žádost o vysvětlení“) od shora uvedeného účastníka vyžádal vysvětlení, objasnění či 

doplnění Nabídky účastníka, a to v rozsahu všech důvodů blíže specifikovaných shora v čl. I. 

tohoto Rozhodnutí.  



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

18 

Shora uvedený účastník měl povinnost podat vysvětlení ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

doručení příslušné Žádosti o vysvětlení, resp. ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 

(žádosti) o vysvětlení, a to v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ. 

Shora uvedený účastník zadávacího řízení se v požadované lhůtě k Žádosti o vysvětlení, 

kterou mu zadavatel řádně doručil, vůbec nevyjádřil k bodům popsaným v čl. I. tohoto Rozhodnutí 

o vyloučení a nezaslal k těmto problematickým a dotazovaným bodům ani žádné objasnění, 

vysvětlení či vyjádření.  

Zadavatel tímto konstatoval, že účastník nesplnil a neprokázal požadavky účasti 

v zadávacím řízení, které byly požadovány zadavatelem v rámci Zadávací dokumentace (viz. shora 

uvedené body 1 až 4 tohoto Rozhodnutí o vyloučení) a navíc tyto nebyly účastníkem zadávacího 

řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

II. 

Závěr 

Zadavatel je s ohledem na vše popsané v čl. I. tohoto odůvodnění nucen konstatovat, že shora 

uvedený účastník se dopustil celé řady pochybení v rámci jím podané nabídky a dále nedodržel 

ustanovení zadávacích podmínek dle příslušné Zadávací dokumentace ani příslušných ustanovení 

ZZVZ. 

Dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud údaje či doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

V souvislosti s uvedeným v čl. I. odůvodnění tohoto Rozhodnutí je zcela zřejmé, že účastník tohoto 

zadávacího řízení pochybil při podávání své nabídky a nesplnil požadavky zadavatele na 

předložení údajů či dokladů, jež měly být řádnou součástí nabídky účastníka a byly závazně a 

výslovně stanovené v Zadávací dokumentaci tohoto zadávacího řízení. Z tohoto důvodu také 

zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z tohoto zadávacího řízení. 

Dle ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 

pokud údaje či doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího 

řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. V souvislosti s uvedeným v čl. 

I. odůvodnění tohoto Rozhodnutí je zcela zřejmé, že účastník tohoto zadávacího řízení neposkytl 

zadavateli žádné adekvátní objasnění, vysvětlení či doplnění jeho nabídky ve smyslu ustanovení 

§ 46 ZZVZ, ač o to byl zadavatelem řádně požádán. Z tohoto důvodu také zadavatel rozhodl o 

vyloučení účastníka z tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel ke shora uvedenému Rozhodnutí o vyloučení účastníka upozorňuje, že důvody k vyloučení 

účastníka uvedené v čl. I. odůvodnění tohoto Rozhodnutí jsou zcela namístě a naprosto relevantní, 

neboť totožně na takovou skutečnost nahlíží i platná rozhodovací praxe českých soudů či Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže.  

 

 

 

 



 

Veřejná zakázka 

   „STAVEBNÍ ÚPRAVY JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIBÁNI“  
 

 

19 

 

III. 

Poučení 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky dle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být 

Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek 

proti oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož 

nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

V Libáni, dne 28.03.2024 

 

  

 Petr Soukup 

starosta města 

  

 


	Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení
	DEXTRA MLADÁ BOLESLAV s.r.o.

		2024-03-28T10:51:10+0100
	Petr Soukup




